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میلیون سالمند

تأکید بر لزوم حقوق سالمندی در گفت وگو با »ایران« 

نرخ رشد سالمندی در کشورمان  10تا 12درصد است

مدت هاست که از گوشه و کنار این 
زمزمه را می شنویم که کشورمان در 

حال حرکت به سمت سالمندی 
است؛ مهم ترین علت تهیه برنامه ها 
و قوانین مختلف به منظور افزایش 
جمعیت هم همین است. بنا بر 
امور  کارشناسان  پیش بینی های 
سالمندی احتمالاً  تا سال 1430 
حدود 20 میلیون نفر )یک چهارم 
جمعیت ایران( سالمند در کشور 
خواهیم داشت. گفته می شود 

سرعت رشد جمعیت سالمندی در 
جامعه بیش از 3برابر رشد جمعیت 
است. با این همه آنچه از اهمیت 
برخوردار است این است حالا که 
با سرعت در حال حرکت به سمت 
سالمندی هستیم، برای مواجه شدن 
با آن چه کرده ایم و چقدر آمادگی 
تأمین نیازها و خواسته های جمعیت 
قابل توجهی از سالمندان را که تا 

چند سال آینده با آن روبه رو خواهیم 
شد را داریم. قاسم عبدالله زاده چند 
ماهی است که سرپرستی دبیرخانه 
شورای ملی سالمند کشور را بر عهده 
دارد. او  در گفت وگو با »ایران« با تأکید 
بر اهمیت توانمندسازی سالمندان در 
خصوص آخرین اقدامات دبیرخانه 
شورای ملی سالمند کشور گفت: 
پیرو هماهنگی دبیرخانه شورای 
ملی سالمندان کشور توانستیم در 
دهم بهمن ماه نشست هم اندیشی 
نمایندگان دستگاه های عضو شورا را  
با موضوع بررسی چالش های حوزه 
سالمندی و پیشنهادات دستگاه ها 
برای طرح در جلسه شورای ملی 

سالمندان کشور برگزار کنیم.
وی با بیان اینکه در این نشست 
اعضای حاضر به بیان چالش های 
اولویت دار حوزه سالمندی کشور 
از قبیل ایجاد محیط دوستدار 
ح  سالمند و اجرایی کردن طر
شهر دوستدار سالمند در تمامی 
استان ها و شهرستان های تابعه آن، 
ح مراقبت طولانی مدت  پیگیری طر
بانک جامع  ایجاد  سالمندان، 
اطلاعات سالمندان و یکپارچه سازی 
اطلاعات و داده های موجود در 
تمامی دستگاه های عضو با محوریت 
دبیرخانه شورا، افزایش تعامل و 
ارتباطات بین بخشی دستگاه ها 
در حوزه سالمندی و به کارگیری 
ر  ا ثیرگذ تأ و  مد  آ کار ی  وش ها ر
پرداختند، افزود: در این جلسات 
کارشناسی عملکرد دستگاه های 

استانی به دستگاه های کشوری 
گزارش داده و  پیشنهادهایی هم 
مطرح شد. در سند ملی سالمندان 
هم  حدود 16 سازمان و دستگاه 
اجرایی در حوزه سالمندی دخیل 
هستند؛ این دستگاه ها در نشست 
هم اندیشی حضور داشتند و گزارش 
کارهایشان را ارائه دادند اما واقعیت 
این است که برای این موضوع 
حساس نیازمند حضور مقامات 
بالاتر در سطح وزرا هستیم، تا وزرا 
نباشند و جلسه اصلی تشکیل نشود 

نمی شود کار خاصی انجام داد.
 سرپرست دبیرخانه شورای ملی 
سالمند کشور با تأکید بر اینکه 
نیازمند  سالمندی  حوزه  در  کار 
فرهنگسازی است، گفت: همانند 
سایر مسائل مثل مناسب سازی 
در حوزه سالمندی هم نیازمند 
فرهنگسازی هستیم؛ مردم باید 
بپذیرند که دهه ای از عمرشان را 
سالمند می شوند و این حتمی است 
بنابراین همه ارکان جامعه باید برای 
سالمندی آمادگی داشته باشند چرا 
که  دوره سالمندی دوره استراحت فرد 
است و نهایتاً می توان از نظر مشورتی 
فرد سالمند در امور مختلف استفاده 
کرد، کسی که 30سال کار کرده و 
بالای 60 سال هم سن دارد دیگر 
نمی تواند کار تولیدی یا کار سخت 
انجام دهد. فرد در دوران سالمندی 
می خواهد ثمره سال هایی را که کار 
کرده ببیند و این هم راهی ندارد 
جز اینکه سیستم رفاه اجتماعی 

کشور را تقویت کنیم. همه باید یاد 
بگیریم که از دوران جوانی در قالب 
بیمه های مختلف پس انداز کنیم تا 
در دوران سالمندی بتوانیم به راحتی 
از بیمه های تکمیلی و بیمه های از 
کارافتادگی استفاده کنیم. هر چند 
که دولت یارانه هایی هم پرداخت 
می کند اما بسیاری از این یارانه ها 
به مراکز نگهداری سالمندان تعلق 
می گیرد و سالمندانی که در خانه 
زندگی می کنند و خانواده دارند از 

این یارانه ها نفعی نمی برند.
وی در ادامه با بیان اینکه سند ملی 
سالمندان برنامه های سنگینی دارد، 
گفت: در این سند 6 هدف اصلی، 
17 راهبرد و 130 سیاست اجرایی 
تعریف شده است که دستگاه ها 
باید آنها را اجرا کنند اما اجرای 
هزینه  راهبردی  و  سیاست  هر 
دارد. دبیرخانه چون در سازمان 
بهزیستی مستقر است هم بودجه 
مستقلی ندارد و ردیف اعتباری 
برای آن در نظر گرفته نشده است 
هماهنگ کننده  فقط  دبیرخانه 
است و نقش زیادی ندارد این 
دستگاه ها هستند که باید ردیف 
بودجه و برنامه داشته باشند البته 
کمیسیون اجتماعی و فراکسیون 
ی  یت ها حما مجلس  مت  سلا
خوبی و پیگیری های خوبی هم 
کرده اند اما این حمایت ها کافی 
نیست و نیازمند عزم ملی در همه 
برای حل  دستگاه ها و ارگان ها 

مشکلات سالمندان هستیم.

 »سرم« همچنان در صدر داروهای تجویزی
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو از تولید بیش از 1۸ میلیون و 
واردات بیش از 3 میلیون سرم )تأمین 
بیش از 21 میلیون سرم( در اسفندماه 
گذشته خبر داد و گفت: رکورد تولید 
سرم در کشور شکسته شده است، اما 
همچنان مصرف سرم در صدر داروهای 
تجویزی و مصرفی بیماران قرار دارد. دکتر محمد پیکان پور با اشاره به اینکه تولید 
ماهانه سرم در سال 1400 حداکثر 11 میلیون و تا قبل از اسفند سال گذشته، 1۵ 
میلیون بود، اظهار کرد: میانگین مجموع سرم های تأمین شده شامل »تولید 
و واردات« طی 11 ماهه سال گذشته 16 میلیون در ماه بود که با افزایش ظرفیت 
تولیدی خطوط و تولید تمام وقت، میزان تولید سرم در اسفندماه به 1۸ میلیون 
ارتقا یافته و با واردات 3 میلیون عدد دیگر میزان تأمین سرم به بیش از 21 میلیون 
عدد رسید. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو همچنین از افتتاح 
خط تولید سرم در کارخانه داروسازی دانا در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این 
خط تولید، ظرفیت تولید 3 میلیون عدد سرم در ماه را دارد. وی با اشاره به اینکه 
تأمین سرم طی ماه های گذشته افزایش بی سابقه ای داشته است، گفت: تأمین 
سرم از طریق تولید و واردات در دستور کار قرار دارد، اما تجویز و مصرف نیز نیاز 
به کنترل جدی دارد که لازم است برای مدیریت مصرف، پزشکان با توجه به 
اندیکاسیون های علمی و با رعایت راهنماهای بالینی معاونت درمان، نسبت به 
تجویز سرم اقدام کنند و تجویزها توسط سازمان های بیمه گر رصد دقیقی شود.

رسیدگی به تمام اعتراضات درباره رتبه بندی
سرپرست وزارت آموزش و پرورش در 
نشست هیأت ممیزه رتبه بندی کشور 
به معلمان اطمینان خاطر داد که 
به تمام اعتراضات درباره رتبه بندی 
رسیدگی می شود و حقی از کسی ضایع 

نخواهد شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش، رضامراد صحرایی در نشست مجازی تبیین 
فرایند رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی معلمان که با حضور هیأت ممیزه 
رتبه بندی کشور برگزار شد به معلمان اطمینان خاطر داد که به تمام اعتراضات 

رسیدگی می شود و فرهنگیان، رتبه استحقاقی خود را کسب می کنند.
وی تصریح کرد: در صورت هرگونه خطا در مراحل بارگذاری مدرک، ارزیابی و 
تعیین رتبه، رسیدگی های لازم انجام می شود. سرپرست وزارت آموزش و پرورش 

کلیاتی از قانون رتبه بندی معلمان و رسیدگی به اعتراضات را توضیح داد.
در ادامه این نشست؛ صادق ستاری فر؛ معاون برنامه ریزی و توسعه منابع، سید 
مجتبی هاشمی؛ سرپرست مرکز نیروی انسانی، سیاح؛ رئیس مرکز فناوری و 
محسن زارعی؛ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش در 
مورد فرایند رسیدگی به اعتراضات و نحوه ورود به سامانه، ثبت اعتراض و نحوه 
پاسخ دهی به آن توضیح دادند. فعالیت کارگروه های تخصصی بررسی اعتراضات 
رتبه بندی معلمان از 1۹ فروردین 1402 در ادارات آموزش و پرورش سراسر کشور 

تشکیل خواهد شد و به اعتراضات معلمان در این حوزه رسیدگی خواهد کرد.

خبر خوب وزیر علوم برای نخبگان در سال جدید
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری یکی از 
خبرهای خوب در حوزه آموزش عالی 
را تصویب آیین نامه جذب نخبگان در 
هیأت دولت عنوان کرد و از تسهیل 
جذب و حمایت از نخبگان در سال 

جدید خبر داد.
محمدعلی زلفی گل با اشاره به یک 
خبر خوب در حوزه آموزش عالی برای سال جدید به ایسنا گفت: یک خبر 
خوب در حوزه آموزش عالی برای سال جدید این است که آیین نامه جذب 

نخبگان در هیأت دولت تصویب شد.
وزیر علوم،تحقیقات و فناوری افزود: در آیین نامه مذکور اعضای بنیاد ملی 
نخبگان برای جذب دانشجویان المپیادی و رتبه های برتر، در حقیقت امتیازاتی 
را در زمینه تحصیل و اشتغال آنها پیش بینی کرده اند تا شرایط آن تسهیل شود.
وی افزود: ما نیز می توانیم نخبگان را برای تحصیل در دانشگاه ها حمایت و 

شرایط جذب آنها را تسهیل کرده و به آنها کمک کنیم.
آیین نامه جامع حمایت از نخبگان ایرانی اواخر سال گذشته توسط هیأت دولت 
تصویب شد، بر اساس این آیین نامه وزارتخانه های علوم و بهداشت موظف 
شدند سالانه معادل 20 درصد از ظرفیت جذب اعضای هیأت علمی خود در 
دانشگاه را به نخبگان اختصاص دهند. بر اساس این آیین نامه و به منظور 
حمایت از پژوهش های نخبگان و ارتقای عملکرد و تأثیرگذاری آنها، استفاده از 

خدمات شبکه آزمایشگاهی به نخبگان اعطا می شود.

مقابل، اما انتقادات جدی به ناعادلانه 
بودن این طرح ها وارد است. مسأله 
اینجاست؛ چرا وقتی ترافیک و آلودگی 
هوا دو معضل عمومی و فراگیر در 
سطح شهر تهران است و به محدوده 
مشخصی محدود نمی شود، تنها 
ساکنان محدوده مرکزی باید تاوان 
اجرای آن را بپردازند و چرا به ازای 
ایجاد محدودیت، تردد و حمل و نقل 
عمومی در این محدوده به اندازه کافی 
فراهم نیست؟ این معضل البته در 
محدوده طرح »کاهش آلودگی هوا« 
بیشتر خودنمایی می کند. شهروندان 
زیادی گلایه دارند که وسیله حمل 
و نقل عمومی به اندازه کافی در 
دسترس نیست و آنها به ناچار باید 
از خودروی شخصی استفاده کنند 
و این در حالی است که برای تردد 
برخلاف ساکنان دیگر تهران باید 
هزینه هم بپردازند! شهرداری اگرچه 
با طراحی بسته های جدید به دنبال 
کاهش هزینه هاست، اما پرداخت 
حداقل ۹00 هزار تومان و حداکثر یک 
میلیون و 300 هزار تومان به صورت 
ماهانه نمی تواند برای شهروندان 
چندان عادلانه به نظر برسد! آن 
هم در شرایطی که دیگرانی که محل 
زندگی یا کارشان در محدوده »طرح 
اصلی« یا »آلایندگی هوا« قرار ندارد، 
برای تردد مجبور به پرداخت عوارض 
نیستند. اغلب کارشناسان تأکید دارند 
که سهم منابع غیرمتحرک همچون 
صنایع و کارخانجات در تولید آلودگی 
هوا جدی است، اگرچه نمی توان 
از نقش بیش از ۸0 درصدی منابع 
متحرک نیز غافل شد. جعفر تشکری 
هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل و نقل شورای شهر تهران با 
بیان اینکه موضوع ایجاد تغییرات 
ح های ترافیکی در برنامه ۵  در طر
 ساله چهارم شهرداری تهران در قالب 
مصوباتی آمده است، به »ایران« 
می گوید:»براین اساس شهرداری 
برنامه  که  است  تهران موظف 
پیشنهادی خود را با توجه به آلودگی 
هوا، ترافیک، ویژگی های قابل انتظار 
منطقه، کیفیت زندگی و وضعیت 
کسب وکارهایی که در محدوده قرار 
می گیرند، به شورا ارائه دهد. این 
موضوع قرار است تا پایان برنامه ۵ 

ساله چهارم گام به گام جلو برود. 
قطعاً این تغییرات می تواند بخشی از 
برنامه چهارم را محقق کند. انتظار این 
است که امسال این طرح با جزئیات 
به شورا ارائه شود. علاوه بر این ما در 
شورا نیز در حال پیگیری هستیم و 
مطالبه جدی داریم. این موضوع را در 
کمیسیون حمل و نقل هم در دستور 
کار قرار داده ایم. چراکه معتقدیم 
الزامات و شرایط طرحی که در 40 سال 
گذشته برای این محدوده پیش بینی 

شده، کاملاً تغییر کرده است.«
وی می گوید: »باتوجه به ملاحظات 
زیست محیطی و ترافیکی در محدوده 
مرکزی، شهروندان باید برای جبران 
تأثیرات منفی آلایندگی، هزینه ای را 
بپردازند که منطقی است. اما رقمی 
که از سوی شهروندان پرداخت 
می شود، قطعاً جبران کننده نیست 
و از طرفی نقش بازدارندگی هم 
ندارد. با این همه افزایش تعرفه 
تردد در محدوده ترافیک طبیعی 
است و نمی توان به این بهانه که 
بازدارنده نیست، عوارض تردد را 

ثابت نگه داشت.«
به  اشاره  با  هاشمی  تشکری 
تجربه سایر کشورها برای ایجاد 
فیکی  ا تر ه  یژ و ی  ه ها د و محد
می گوید: »در برخی کشورها برای 
توریستی،  جذابیت های  ایجاد 
تردد خودروها در برخی مناطق 
تاریخی را محدود می کنند. هسته 
مرکزی تهران هم دارای ارزش های 
تاریخی و میراثی است و حتماً باید 
محدودیت هایی وجود داشته باشد 

تا حفظ شود.«
توجه به ویژگی های شهر انسان محور 
که اصالت را بیش از خودرو به 
شهروندان می دهد، یک مطالبه 
عمومی است، اما سؤال این است که 
برای ایجاد شهر انسان محور، تا چه 
اندازه زیرساخت های تردد عابران 
پیاده را آماده کرده ایم؟ آیا در ازای 
ایجاد محدودیت، تسهیلات حمل و 
نقل عمومی را افزایش داده ایم؟! آن 
هم در سالی که با افزایش 2۵ تا 4۵ 
درصدی هزینه حمل و نقل عمومی، 
به دنبال تشویق بیشتر شهروندان به 
استفاده از مترو و اتوبوس و تاکسی 

! هستیم

آیا طرح های ترافیکی تهران بازدارنده و تأثیر گذار بوده است؟

 هزینه تراشی برای شهروندان 
با طرح های منسوخ

از 14 فروردین ماه امسال، 20 درصد 
به تعرفه طرح های ترافیکی تهران 
اضافه شد. شهرداری تهران همچنین 
دیروز طی ابلاغیه ای با ایجاد تغییراتی، 
قیمت و جزئیات خرید بسته های 
مدت دار طرح ترافیک پایتخت را 
نیز اعلام کرد. براین اساس نرخ 
ماهه  سه  و  ماهه  دو  یک ماهه، 

بسته های عادی خودروهای دارای 
معاینه فنی به ترتیب 13 میلیون و 
320 هزار ریال، 37 میلیون و 6۸0 
هزار ریال و 70 میلیون و ۹20 هزار 
ریال است. در مورد خودروهای دارای 
معاینه فنی برتر نیز مبلغ بسته های 
یک ماهه، سه ماهه و شش ماهه به 
ترتیب ۹ میلیون و 312 هزار ریال، 26 
میلیون و 400 هزار ریال و 4۹ میلیون 
و 632 هزار ریال قیمت گذاری شده 
است. به گفته عمار سعیدیان فر، 
معاون بهره برداری از سیستم های 
حمل و نقل و محدوده های ترافیکی 
شهرداری تهران، بسته های زمان دار 
برای سهولت تردد شهروندانی طراحی 

شده که محل کار یا سکونت شان 
در طرح است. البته مبلغ ورود به 
طرح با توجه به زمان و تعداد ورود و 
خروج متغیر است. شهرداری تهران 
سهمیه 103 هزار خودرو را برای تردد 
روزانه در نظر گرفته است. این در 
حالی است که در سال های اخیر 
انتقادات جدی نسبت به اجرای 
ناکارآمد طرح های ترافیکی در تهران 
کارشناسان  از  برخی  و  وارد شده 
حمل و نقل تأکید کرده اند که باید 
از طرح های جایگزین که کارایی 
بیشتری دارند برای مهار آلودگی 
در  کلافه کننده  ترافیک  کنترل  و 
پایتخت استفاده کرد. اجرای طرح 

ترافیک در هسته مرکزی تهران با 
هدف کاهش ترافیک و آلودگی هوا 
طراحی شده است، اما واقعیت تردد 
در این محدوده نشان می دهد که 
جز ایجاد زحمت برای شهروندان 
و کسب درآمد برای شهرداری عملاً 
نتوانسته نتیجه اثربخشی داشته 
باشد! اگرچه اخیراً گزارش مستند 
پژوهشی درباره اثربخشی طرح های 
ترافیکی منتشر نشده، اما گزارشی 
که در دوره گذشته شورای شهر به 
نقل از مطالعات دانشگاه تهران منتشر 
شد، نشان می دهد که طرح های 
ترافیکی فقط توانسته 6 تا 7 درصد 
از آلودگی هوای پایتخت بکاهد. در 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری

شهرداری تهران 
سهمیه 103 

هزار خودرو را 
برای تردد روزانه 

در نظر گرفته 
است

103
هزار خودرو

اخبار استانی

 قول تکمیل متروی پرند 
در بهار امسال

معاون وزیر راه و شهرسازی اخیراً اعلام کرده که 
متروی فرودگاه امام)ره( ـ پرند به طول 1۸ کیلومتر 

در بهار سال جاری تکمیل و راه اندازی می شود.
تکمیل پروژه متروی تهران ـ پرند به طول ۵0 کیلومتر 
که تا فرودگاه امام)ره( از سال ها قبل تکمیل شده 
و 1۸ کیلومتر آن تا شهر جدید پرند از حدود 16 سال 
قبل باقی مانده، سال هاست در انتظار تأمین منابع 
مالی به سر می برد که وعده تکمیل آن در دوره های 

گذشته دائماً تجدید شده است.
از اوایل سال گذشته با استفاده از تهاتر اراضی 
شرکت عمران با پیمانکار پروژه، روند اجرای این 
خط شتاب گرفت و قرار بود تا دهه فجر 1401 به 

بهره برداری برسد که نشد. 
به تازگی علیرضا جعفری، مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید، تکمیل و راه اندازی متروی 
تهران- فرودگاه امام خمینی - پرند به طول 1۸ 
کیلومتر در بهار سال جاری را از جمله برنامه های 
این شرکت عنوان کرده است. هفدهم آذرماه 1401، 
رئیس جمهور از طرح متروی پرند بازدید کرد که 
در جریان این بازدید، محسن هرمزی، مدیرعامل 
شرکت متروی تهران ابراز امیدواری کرد که تزریق 
210 میلیارد تومان بودجه نقدی امسال این خط در 

مصوبات سفر استانی لحاظ شود.
بر اساس برنامه ریزی اولیه، خط متروی پرند از 
ایستگاه شاهد در خط یک مترو منشعب شده 
و با طی مسیر ۵0 کیلومتری با ۵ ایستگاه به شهر 
جدید پرند می رسد. 30 کیلومتر اول خط متروی 
پرند با ایستگاه های شهر آفتاب و فرودگاه امام 
خمینی)ره( به بهره برداری رسیده است، اما 1۸ 
کیلومتر پایانی که شاه بیت خط متروی پرند 
است با اقداماتی که اخیراً انجام شده در آستانه  

بهره برداری قرار دارد.

 رشد 1۶ درصدی حضور زائر در مشهد 
استاندار خراسان رضوی با اشاره به رشد 16 درصدی 
از نظر حضور زائر در مشهد گفت: از نظر تعداد سفر 

رشد 2۹ درصدی داشته ایم.
یعقوبعلی نظری ظهر چهارشنبه در نشست خبری 
اقدامات قرارگاه عملیات مرکزی زائران خراسان 
رضوی با بیان اینکه امسال شرایط خاصی حکمفرما 
بود و پیش بینی می شد بعد از سال های کرونا اقبال 
بیشتری صورت بگیرد، اظهار کرد: رشد 16 درصدی از 
نظر حضور زائر را به مشهد داشتیم و از نظر تعداد 
سفر نیز رشد 2۹ درصدی داشته ایم. وی بیان کرد: 
پیش بینی این بود حدود 10 میلیون زائر سفر کنند که 
این اتفاق افتاد و بیش از 10 میلیون زائر از 1۵ اسفند تا 
13 فروردین وارد مشهد شدند و به همین ترتیب نیز 10 
میلیون زائر و مسافر وارد استان خراسان رضوی شدند. 
در ادامه نظری حضور رهبر معظم انقلاب را از افتخارات 
امسال شهر مشهد برشمرد و گفت: از کل تعداد زائر 
6 درصد با وسیله عمومی و ۵ درصد ریلی و 3 درصد 
هوایی و ۸6 درصد با وسیله نقلیه شخصی به مشهد 
سفر کرده اند. به گفته استاندار خراسان رضوی ستاد 
خدمات سفر مستمر و دائمی است و در ایام شب های 

قدر و عید فطر آمادگی اولیه وجود دارد.

بارش های پراکنده در کشور
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از بارش های پراکنده در برخی 
نقاط و وزش باد شدید و گردوخاک در بعضی 

استان ها خبر داد.
صادق ضیائیان درباره شرایط جوی کشور اظهار 
کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی امروز در ارتفاعات البرز و جمعه و شنبه 
)1۸ و 1۹ فروردین( در ارتفاعات شمال غرب، شمال 
شرق و ارتفاعات زاگرس مرکزی بارش پراکنده 
پیش بینی می شود. وی افزود: بعدازظهر چهارشنبه 
در استان های واقع در شمال غرب و غرب و جمعه 
و شنبه علاوه بر این مناطق در استان های واقع در 
دامنه های جنوبی البرز و مرکزی وزش باد شدید 

و در نقاط مستعد گردوخاک پیش بینی می شود.
ضیائیان ادامه داد: تا روز شنبه در اغلب مناطق 
کشور افزایش دما خواهیم داشت. یکشنبه 
)20  فروردین( برای شمال استان های آذربایجان 
شرقی و آذربایجان غربی افزایش ابر و بارش پراکنده 
و در شمال غرب و غرب کشور وزش باد شدید گاهی 

همراه با گردوخاک پیش بینی می شود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
طی دو روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران امروز 
کمی ابری و وزش باد، از بعد ازظهر افزایش ابر و 
وزش باد شدید و گاهی گردوخاک با حداقل دمای 
13 و حداکثر دمای 24 درجه سانتیگراد و روز جمعه 
)1۸ فروردین( صاف تا کمی ابری و از بعدازظهر 
افزایش باد با حداقل دمای 14 و حداکثر دمای 2۵ 
درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. ضیائیان در 
پایان گفت: طی دیروز و امروز )16 و 17 فروردین( 
اهواز با دمای 32 و 33 درجه سانتیگراد گرم ترین 
و شهرکرد با دمای 3- و 2- سردترین مراکز استان 
کشور هستند. سازمان هواشناسی کشور همچنین 
نسبت به خیزش گردوخاک در ۹ استان هشدار 
نارنجی و نسبت به کاهش دید و کیفیت هوا در 23 
استان هشدار زرد صادر کرد. سازمان هواشناسی 
کشور با صدور هشدار نارنجی رنگ از افزایش شدید 
گرادیان فشاری، افزایش میزان سرعت باد در 
مقیاس شدید و در نواحی مستعد همراه با خیزش 

گردوخاک بویژه در ساعات بعدازظهر خبر داد.
این وضعیت جوی امروز در استان های مرکزی، 
زنجان، جنوب آذربایجان شرقی، همدان و نیمه 
جنوبی اردبیل و در روز جمعه )1۸ فروردین( در غرب 
خراسان جنوبی، سمنان، شمال غرب سیستان و 

بلوچستان و شرق کرمان مورد انتظار است.
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